ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от 14 марта 2024 года № 15-9

г. Горно-Алтайск

О форме проведения торгов на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,

отмене некоторых решений Горно-Алтайского городского Совета

депутатов и внесении изменений в некоторые решения

Горно-Алтайского городского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта

2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьями 27, 45, 47

Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Установить, что проведение торгов на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся

в муниципальной собственности муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», и земельном участке, государственная собственность на

который не разграничена, находящемся на территории муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», осуществляется в форме открытого

аукциона в электронной форме.

2. Отменить:

решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 9 июля

2009 года № 17-7 «О форме проведения торгов на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»;

решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 3 сентября 2009 года № 18-3 «О внесении изменения в решение Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 9 июля 2009 года № 17-7

 2

«О форме проведения торгов на право заключения договоров на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций»;

решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 6 июня 2013 года № 11-13 «О внесении изменения в решение Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 09.07.2009 года № 17-7 «О

форме проведения торгов на право заключения договоров на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций».

3. Подпункты 36, 39 пункта 1 решения Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 30 июня 2016 года № 30-7 «О внесении изменений

в некоторые решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов»

исключить.

4. Пункты 32, 34, 77 решения Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 27 февраля 2019 года № 14-4 «О внесении изменений

в некоторые решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов

и отмене некоторых решений Горно-Алтайского городского Совета

депутатов» исключить.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов            Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска      О.А. Сафронова